Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2017 - PROCESSO Nº 119/2017 –

OBJETO: Aquisição de biodegradador para aplicação nas fossas sépticas do Centro de Preparo de Alimentação do

Munícipio, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento do PREGÃO PRESENCIAL N°  89/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2017 -
PROCESSO Nº 119/2017 – OBJETO: Aquisição de biodegradador para aplicação nas fossas sépticas do Centro de
Preparo de Alimentação do Munícipio, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, no juízo da Pregoeira e
equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é
recomendada em favor da seguinte empresa: MARCELO JACOB ME com sede á Rua Frei Gaspar Madre de Deus, nº 140,
Bairro: Portão, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.070-090, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.774.132/0001-97, e Inscrição
Estadual n.º 90515462-18, representada neste ato pelo sócio, o Sr. MARCELO JACOB, portador do CNPF/MF nº
026.131.759-82, e do CI.RG nº 6.758.981-5 SSP/PR, pelo valor total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais),
conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.  UN  MARCA
 VALOR

UNITÁRIO R$
 VALOR TOTAL R$

1

BIODEGRADADOR (MICROORGANISMOS
PARA LIPEZA DA CAIXA DE GORDURA
FOSSA) COMPOSIÇÃO:
MICROORGANISMOS SELECIONADOS,
ESTABILIZANTE (CLORETO DE SÓCIO) E
VEÍCULO (FARELO DE CEREAIS).
EMBALAGENS COM 3 KG. MARCA
REFERÊNCIA: ENZILIMP

20

UN ENZILIMP

R$ 270,00

R$ 5.400,00

VALOR TOTAL R$ R$ 5.400,00

Atenciosamente,

Itapoá, 06 de novembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial